between the land that belonged to Peter son of Swethman and

1 Charborough, now merged in the parish of Morden, co. Dorset.
2 Bunney, co. Notts.
3 Rempston. co. Notts.
* This deed is in the chest of Birdsall evidences (see above, page 2,

note 8).
* Harome, co. York. There are several men bearing the name of

Drogo (Drew) de Hairum in the Bievaulx Chartulary in the twelfth and
thirteenth centuries. One of them held a knight's fee in Yorkshire in 1166

imder Everard de Ros {Bed Book, i., p. 432 ; Liber Niger, p. 324). William

de Harum is mentioned in the Testa de Nevill, p. 364,
* Barthorpe, parish of East Acklam. co. York.
7 Bocton, CO. York.
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the land that belonged to Herbert de Bynetre, in breadth and

length from the said street to " magna ripa."

Witnesses : Bartholomew de Belvaco, then mayor of Len',

Hugh Lambert, Deodatus de Wyngate, Thomas the Young
(Juvene), Geoffrey, his son, John Lemerlay, John de Bedeford,

Gilbert Vernun, Richard Lambert, Reginald Lupus.

There are two other deeds relating to this land.

[c. 1225]—Grant by Robert de Mainil to Walter de Turgilisbi

[Thirkleby, East Riding of co. York] of land in Swavetorp
[Swajrthorpe, parish of Kilham, co. York].

Omnibus visuris vel audituris cartam istam, Robertus de

Mainil,^ salutem.

Noveritis me concessisse, dediase et hac presenti carta mea
confirmasse Waltero de TurgUisbi," filio Thome«de Turgelisbi,

et heredibus suis, vel cui assignare voluerit, pro homagio et

servicio suo, duas carucatas terre in Swavetorp, cum toftis

et croftis, et cum omnibus pertinentiis et libertatibus ev

aisiamentis suis, infra viUam et extra, sine uUo retenemento,

illas, videlicet, quas Walterus filius Walteri de Torp mihi

dedit et carta sua confirmavit pro homagio et servicio meo :

tenendas et habendas de me et [heredibus] meis ilh et suis,

ita libere et quiete ab omni servicio seculari et exactione sicut

ego predictam terram tenui, videlicet, faciendo tantummodo
forinsecum servicium quantum pertinet ad duas carucatas

terre, unde quindecim carucate terre faciunt feudum unius

militis. Et ego et heredes mei warantizabimus predicto

Waltero et heredibus suis, vel assignatis ejus, predictam
terram cum pertinentiis contra omnes homines in per-

petuum.
Hiis testibus : R. prior[e] de Kyrkeham^ ; RaduUo de

1 This can hardly be the Robert de Mesnill (Maisnill, Mednill, etc.)

who occurs in 1201 (see the note in the Guisbrough Chartulary, Surtees
Soc, ii., p. 79), a tenant of the archbishop of Canterbury, to whom the ward-
ship of his lands and heirs was granted in 1217 (Rotuli Ghartarum, p. 1736 ;